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کنترل ورودی اصفهان-یاسوج شدت می‌گیردارائه خدمات غیرحضوری به جامعه هدف بهزیستی
تبریز / ملیحه عبدالعلی زاده: فرگل صحاف سرپرست اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی در نشست با کمیته پیشگیری از بیماری واگیر 
استان از ارائه خدمات غیر حضوری به جامعه هدف در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کووید ۱۹ خبر داد. فرگل صحاف در این نشست 
که با حضور رییس سازمان بهزیستی کشور، اعضای کمیته پیشگیری از بیماری‌های واگیر بهزیستی کشور و مدیران کل ادارات بهزیستی 
استانها برگزار شده بود، با اشاره به ارسال پیامک به جامعه هدف و کارکنان بهزیستی استان جهت آگاهسازی گفت: کلیه شماره‌های تماس 
ضروری از طریق پیامک به جامعه هدف ارسال گردیده تا از تردد غیر ضروری در سطح شهر جلوگیری به عمل آید. وی افزود: ادارات بهزیستی 
استان و کلیه مراکز شبانه روزی روزانه ضدعفونی شده و بهزیستی استان ضمن نظارت دقیق بر حسن اجرای دستورالعمل‌ها توسط مراکز 

مذکور، مهدهای کودک و مراکز روزانه استان را بر اساس دستور رییس بهزیستی کشور تا پایان سال تعطیل نموده است.

یاسوج/ گروه استان ها: استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: با توجه به کثرت تردد، کنترل ورودی اصفهان-یاسوج شدت می‌گیرد. 
حسین کلانتری در حاشیه بازدید از این محور افزود: در آستانه تعطیلات نوروزی باید با نظارت و کنترل بیشتر از شیوع این ویروس در 
استان جلوگیری کرد. وی بیان داشت: باید خود را برای بدترین شرایط آماده کنیم و دانشگاه علوم پزشکی یاسوج نیز باید برای شرایط 
خاص، بیمارستان جایگزین در شهر یاسوج پیش بینی کند.استاندار با بیان اینکه اکنون چالش اصلی استان بازگشت خانواده‌هایی است 
که اصالتاً اهل منطقه‌اند و در دیگر شهرها سکونت دارند، گفت: باز هم تاکید می‌کنم که هموطنان از سفر به دیگر استان‌ها خودداری 
کنند و در خانه‌ها بمانند چرا که ممکن است فردی ناقل بیماری باشد و ندانسته دیگران را به این بیماری دچار کند و در این شرایط جان 

افراد پرخطر، در معرض تهدید است. وی گفت: ایستگاه‌های غربالگری در استان فعال هستند.
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استان‌ها
Provinces در پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد

انجام شد

کاشت نهال سیب توسط 
کارکنان و دوستداران محیط 

زیست
مشهد /  گروه استان ها 

z.a.naslefarda.1359@gmail.com

همزمان با هفته منابع طبیعی و در 
راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و 
گرامیداشت روز شهدا، چندین نهال درخت 
از گونه‌های سازگار با آب و هوای این منطقه 
از ایران اسلامی با هدف توسعه فضای سبز 
اطراف پالایشگاه و حفظ منابع طبیعی با 
مشارکت کارکنان و دوستداران محیط 
زیست در محوطه شرکت پالایش گاز شهید 
هاشمی نژاد کاشته شد. رئیس واحد ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست این مجتمع گازی 
در این خصوص گفت: با توجه به اینکه این 
روزها کشور با موضوع ویروس کرونا مواجه 
است ضمن رعایت کامل الزامات و اقدامات 
ویژه در خصوص عدم تجمع و برگزاری 
مراسم جمعی، چندین نهال سیب نیز 
که نمادی از سامتی و شادابی است در 
محوطه پیرامونی پالایشگاه کاشته شد. سید 
اسماعیل قادری افزود: تصریح کرد: فضای 
سبز و کاشت درخت در مقابله با آلودگی‌ها 
نقش مهمی را در تأمین سلامت جامعه ایفا 
می‌کند و شرکت پالایش گاز شهید هاشمی 
نژاد نیز در راستای عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی و استراتژی‌های این شرکت هر 
سال اقدام به توزیع نهال در سطح روستاهای 
اطراف پالایشگاه می‌نماید. گفتنی است: در 
حال حاضر در محیط پالایشگاه و طبیعت 
اطراف 63 هکتار فضای سبز ایجاد شده است 
که این میزان حدود چهار برابر استاندارد 

سازمان محیط زیست می‌باشد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز خبر داد:

 فوت تاکنون ۴۸ خوزستانی
 با مسمومیت الکلی

خوزستان / گروه استان‌ها: سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
با بیان اینکه مشروبات الکلی تقلبی در 
خوزستان تاکنون ۴۸ قربانی گرفته است، 
گفت: کنترل موارد جدید با تلاش نیروهای 
انتظامی، امنیتی، قضایی و اصحاب رسانه 
انجام می‌شود. علی احسان‌پور گفت: در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۱ نفر بر اثر مسمومیت 
الکلی به مراکز درمانی استان مراجعه 
کرده‌اند که هفت نفر از این تعداد، در اهواز 
بوده‌اند. وی افزود: با احتساب این ۱۱ نفر، 
جمعاً در ۶ روز گذشته، ۵۹۴ مورد بر اثر 
مسمومیت ناشی از مشروبات الکلی تقلبی 
در خوزستان و عمدتاً در اهواز، به مراکز 
درمانی مراجعه کرده‌اند و از این تعداد، 
متاسفانه ۴۸ نفر جان خود را از دست 

داده‌اند.
 احسان‌پور بیان کرد: کنترل موارد جدید 
با تلاش نیروهای انتظامی، امنیتی، قضایی 
و اصحاب رسانه انجام می‌شود. وی با 
هشدار به خانواده‌ها در خصوص مراقبت 
از نوجوانان و جوانان، از اطلاعیه دادستانی 
در خصوص اهتمام به برخورد قضایی لازم 
با توزیع‌کنندگان مشروبات سمی در استان 
خوزستان که مسبب فوت جوانان شده 

است، قدردانی کرد.
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مدیرکل امور اجتماعی استانداری 
آذربایجان شرقی:

افزایش مشارکت مردمی نشان 
تعهد آنهاست

تبریز/  روح اله عبدالعلی  زاده 
news@ naslefarda.net

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه خیّران، بازوان 
توانمند دولت در کارهای اجرایی هستند، گفت: 
افزایش مشارکت‌های مردمی در برنامه‌های 
حمایتی بهزیستی نشان از تعهد اجتماعی بالای 
مردم و اعتماد به دستگاه‌های اجرایی و خدمات 
رسان است. بدر شکوهی در جلسه شورای 
مشارکت‌های مردمی بهزیستی استان، افزود: 
نگاهی به کارنامه درخشان 41 ساله جمهوری 
اسلامی، نشان می‌دهد هر جا که عرصه برای 
نقش آفرینی و اثرگذاری مردم مساعد بوده 
اقدامات گران سنگی انجام شده و موانع جدی 
از پیش پای کشور برداشته شده است. وی 
خاطرنشان کرد: لازم است با درک این تجربه، 
تمامی دستگاه‌های اجرایی زمینه را برای استفاده 
هر چه بیشتر از ظرفیت مردم در پیشبرد اهداف 
نظام اسلامی در حوزه اجتماعی و فرهنگی فراهم 
کنند. وی با اشاره به نقش مهم مشارکت مردم 
در مقوله توسعه تاکید کرد: تعامل دوسویه، 
سازنده و اثربخشی میان دستگاه‌های تصمیم 
گیر و مردم از عوامل تحقق توسعه متوازن است. 
شکوهی همچنین با اشاره به عملکرد قابل تقدیر 
برخی مؤسسات خیریه و گروه‌های مردم نهاد 
در رسیدگی به مددجویان بهزیستی در سطح 
استان، گفت: سامان دهی مؤسسات خیریه 
جهت هم افزایی و انسجام بخشی به اقدامات 
حمایتی جزو اولویت‌های اداره کل امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری بوده و اقدامات مهمی در این 
راستا در سال‌جاری انجام شده است. سرپرست 
اداره کل بهزیستی استان نیز در این جلسه گفت: 
در 9 ماهه سال جاری بیش از 80 میلیارد تومان 
از طریق خیران برای حوزه‌های محتلف مرتبط با 
رسیدگی به مددجویان هزینه شده که علی‌رغم 
برخی مشکلات اقتصادی، نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد 11 درصدی داشته است.

تکذیب خبر تعطیلی بازار و 
اصناف

لرستان / گروه استان‌ها: معاون استاندار 
لرستان خبر تعطیلی کلیه بازار و اصناف بروجرد 
در پی شیوع بیماری کرونا را کذب اعلام کرد. 
عبدالرحیم رحیمی اظهار کرد: کلیه نانوایی‌ها، 
قصابی‌ها، مرغ فروشی‌ها، فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، سوپرمارکت‌ها و هر صنف و 
اتحادیه‌ای که به‌نوعی در حال تأمین مواد اولیه 
غذایی و مایحتاج مردم هستند فعال خواهند بود 
و مانند گذشته به فعالیت خود ادامه خواهند داد 
و هرگونه خبر مبنی بر تعطیلی این واحدها کذب 
است. وی تصریح کرد: در کنار این کار خدمات و 
صنوف که نیاز خاص همشهریان نیست و تعطیل 
بودن یا نبودن آن‌ها تأثیری خاصی ندارد ولی 
می‌تواند در پیشروی ویروس تأثیر داشته باشد 
آن‌ها را به ترتیب تعطیل می‌کنیم. فرماندار 
بروجرد خاطرنشان کرد: صنوفی که تعطیل 
اعلام می‌شوند در صورت فعالیت به‌شدت با 
آن‌ها برخورد خواهد شد. رحیمی اضافه کرد: 
اتوبوس‌رانی و ون‌های مسافربری تا اطلاع ثانوی 
تعطیل است و تاکسی‌ها هم به‌صورت زوج و فرد 
به فعالیت خود ادامه خواهند داد. وی بیان کرد: 
اتحادیه‌ها و اصنافی از قبیل آرایشگاه‌های زنانه 
و مردانه، مسافرخانه‌ها، واحدهای طبخ غذای 
آماده، کبابی‌ها، جگرکی‌ها، کلیه اماکن ورزشی، 
واحدهای خریدوفروش ضایعات، کافی‌نت‌ها، 
گیم نت‌ها و لوازم‌آرایشی فروشی‌ها تا اطلاع 
ثانوی تعطیل هستند. معاون استاندار لرستان 
ادامه داد: هرگونه شایعه در فضای مجازی و 
منابع غیررسمی را توجه نکنند و تنها منبع موثق 

فرمانداری است.

دریچه

 بهره برداری از نقاهتگاه 
بیماران بهبود یافته کرونا در 
 ضد عفونی بیمارستان بقیه اله

کلانتری‌های کشور نقاهتگاه شماره ۱ بیمارستان بقیه اله )عج( به 
همت دانشگاه علوم پزشکی بقیه اله )عج( با 
ظرفیت ۷۵ تخت خواب به بهره برداری رسید. 
مبتلایان به ویروس کرونا که هم‌اکنون بهبود 
یافته‌اند، در این نقاهتگاه بستری می‌شوند تا ناقل 
ویروس به خانواده خود نشوند.

اقدامات پلیس پیشگیری پایتخت در ضد عفونی 
کلانتری‌های پایتخت توسط نیروهای پلیس 
انجام شد. 
محمدرضا عباسی / مهر

عکس خبر

یزد/ گروه استان‌ها: معاون استاندار یزد 
با تاکید در مورد ماندن مردم در خانه و سفر 
نکردن به یزد گفت: هشت خانه مسافر که 
اقدام به پذیرش مسافر کرده بودند، پلمب شد. 
احمد ترحمی با تاکید بر لزوم توجه جدی به 
مصوبات ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا استان 
یزد به ویژه در زمینه تعطیلی اماکن و صنوف 
اظهار داشت: هیچ برنامه‌ای برای تعطیلی 
پمپ بنزین‌ها، نانوایی‌ها، سوپرمارکت‌ها، میوه 
فروشی‌ها و به طور کلی اصنافی که مایحتاج 
ضروری مردم را تأمین می‌کنند، نداریم. وی 
با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی در زمینه تأمین 
مایحتاج مردم نداریم، افزود: معاونت اقتصادی 
استانداری یزد روزانه ذخایر اقلام ضروری مردم 
یزد را رصد می‌کند و مردم مطمئن باشند که 

در تأمین اقلام غذایی با کمبود مواجه نخواهیم 
شد. ترحمی در مورد سرویس دهی هتل‌ها با 
مسافران نیز بیان کرد: اینکه از برخی استان‌ها در 
هتل‌های یزد اسکان دارند، شایعه است. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد با تاکید 
بر لزوم تعطیلی اماکن اقامتی تصریح کرد: هشت 
خانه مسافر متخلف پلمپ شد. ترحمی تصریح 
کرد: مردم بدانند که اگر رعایت نکنیم با این 
شیب صعودی مبتلا به کرونا، در چند روز آینده 
با خطر اتمام ظرفیت تخت بیمارستانی مواجه 
می‌شویم. وی تاکید کرد: تنها راه قطع زنجیره 
شیوع کرونا قرنطینه خانگی است. ترحمی در 
مورد نحوه فعالیت بانک‌ها نیز عنوان کرد: در 
جلسه فردا تصمیمات جدیدی در مورد نحوه 

فعالیت بانک‌ها داریم.

رشت/ گروه استان‌ها: معاون وزیر بهداشت، 
گفت: در صورت عدم همکاری مردم سیر 
صعودی انتقال این ویروس تا پایان اردیبهشت 
و حتی خرداد ماه نیز ادامه خواهد یافت. ایرج 
حریرچی در حاشیه بازدید از مراکز درمانی 
رشت در جمع خبرنگاران با اشاره به کنترل 
روند صعودی ویروس کرونا در استان‌های 
گیلان و قم، اظهار کرد: این نشان دهنده کنترل 
ویروس نبوده هنوز باید اقدامات لازم در این 
استان‌ها انجام شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
پایش و جداسازی بیماران از مهم‌ترین اقداماتی 
است که باید در گیلان و قم در دستور کار قرار 
گیرد، افزود: هموطنان نیز باید از سفر به استان 
گیلان و همچنین سایر مناطق کشور جدا 
خودداری کنند. معاون وزیر بهداشت با تأکید 

بر لزوم قطع چرخه انتقال این ویروس، گفت: 
در این مسیر نیازمند همکاری و مشارکت 
هموطنان هستیم که مهم‌ترین مؤلفه آن 
نیز عدم تردد بین استان‌ها و همچنین در 
سطح شهرها است. وی با اشاره به کاهش تردد 
در ورودی‌های استان گیان، تصریح کرد: 
البته در سطح شهر هنوز ترددهایی شاهد 
هستیم که این موارد نیز باید به حداقل برسد. 
حریرچی با بیان اینکه در صورت همکاری مردم 
انتظار داریم بتوانیم در هفته اول فروردین ماه 
سیر صعودی این ویروس را در کشور کنترل 
کنیم، افزود: در صورت عدم همکاری مردم 
قطعاً این ویروس تا پایان اردیبهشت و حتی 
‌تا خرداد ماه ادامه یافته و به یک بحران تبدیل 

می‌شود.

حریرچی، معاون وزیر بهداشت:

مردم همکاری نکنند تا اردیبهشت و حتی خرداد درگیر کرونا هستیم
معاون استاندار یزد:

۸ خانه مسافر در یزد پلمب شد

رشت یزد

داستان سیل در لرستان تمام نشده است
لرستان / گروه استان‌ها: شهرستان 
دلفان استان لرستان در ششم اسفند ماه 
سال جاری برای دومین بار پس از وقوع 
سیلاب ویرانگر ۱۲ فروردین با بارش شدید 
باران، سرریز شدن و طغیان رودخانه‌ها 
شاهد سیل نامهربان دیگری بود که لرزه 
بر اندام زخم خورده مردمان دیار همیشه 
مظلوم دلفان انداخت، در آخرین ماه از 
سال ۹۸ در حالی که مردم به دنبال بیرون 
انداختن غبار غم ناشی از سال سختی 
که پشت سر گذاشتند بودند تا چشم 
باز کردند خود را در گل و لای ناشی از 
سیلاب در منازلشان دیدند. بعد از وقوع 
سیلاب، جاده‌های روستایی و پل‌های 
ارتباطی تخریب شد، راه ارتباطی بسیاری 
از مردم مناطق روستایی در دلفان با مرکز 
شهرستان قطع شد، ورود آب و گل به منازل 
مردم در شهر و روستا موجب خسارات 
فراوانی برای آنها و از بین رفتن لوازم، اسباب 
و اثاثیه منازل آنها شد و این در حالیست که 
اقتصاد مردم دلفان نسبت به سایر مناطق 

کشور در وضعیت مناسبی نیست.
انتقاد امام جمعه نورآباد از 

مدیریت بحران لرستان
حجت الاسام علی اکبر جمیاری امام 
جمعه نورآباد که خود پا به پای امداد گران و 
نهادهای مردمی اقدام به خارج کردن گل و 
لای منازل آسیب دیده از سیل بود با انتقاد 
از عملکرد مدیریت بحران لرستان، گفت: 
بی توجهی مسئولان استان به ویژه ستاد 
مدیریت بحران لرستان در ماجرای سیلاب 

ششم اسفند قابل توجیه نیست و مسببان 
این کوتاهی باید جوابگوی سیل زدگان 
باشند که چرا در حق مردم این شهرستان 
تبعیض قائل می‌شوند. وی با اشاره به اینکه 
دلفان در سیلاب اخیر بسیار تنها و مظلوم 
بود و تعداد زیادی از مردم این شهرستان 
دچار خسارات جدی شدند اما علی رغم 
وضعیت پیش آمده مورد بی مهری 
مسئولان استانی قرار گرفت، ادامه داد: 
بیشتر خسارت دیدگان متأسفانه افراد کم 
بضاعت و ضعیف شهرستان هستند که در 
سیلاب گذشته نیز دچار خسارت سنگینی 
شده بودند و سیل اخیر هم خانه و کاشانه 
و اسباب منزل آنها را نابود کرد. امام جمعه 

نورآباد با قدر دانی از گروه‌های جهادی 
و امدادگران جمعیت هلال احمر دلفان، 
گفت: ستاد مدیریت بحران شهرستان به 
خوبی و با تمام توان و ظرفیت خود شبانه 
روز قبل از سیلاب برای اطلاع رسانی و 
هنگام سیل و بعد از وقوع آن تلاش کردند.

خسارت سیلاب به بیش از 
۲۳۰۰ واحد شهری و روستایی 

دلفان
به گفته فرشید الفتی رئیس بنیاد مسکن 
شهرستان دلفان، بر اساس آمار اولیه به 
حدود دو هزار و ۳۳۰ واحد مسکونی و 
تجاری در مرکز شهرستان و روستاها 
خسارت وارد شده است که از این تعداد 

۴۸۰ واحد مسکونی شهری و ۲۵۰ 
واحد تجاری شهری و هزار و ۵۸۲ و احد 
مسکن روستایی هستند. وی، خسارات 
وارد شده را به زیرساخت‌های آموزشی 
شهری و روستایی و تجهیزات و امکانات 
عنوان کرد و اظهار داشت: ساختمان‌های 
دبیرستان دخترانه صدر هنرستان شهید 
چمران، دبستان فاطمه زهرا )س( در شهر 
نورآباد و مدارس روستاهای »ده کبود« و 
»سراب غضنفر« از جمله آموزشگاه‌های 
این شهرستان هستند که در سیل اخیر 

خسارت دیده‌اند.
خسارت سنگین سیلاب به 

باغداران و کشاورزان دلفانی
بخش‌های کشاورزی، دامپروری و برق 
دلفان هم در این سیلاب خسارت دیدند 
و موجب نگرانی کشاورزان و دامداران 
شهرستان شد. شهرستان دلفان که یکی 
از قطب‌های تولید محصولات کشاورزی 
در استان به شمار می‌رود در سیلاب ششم 
اسفند بالغ بر ۸۶۵ میلیارد ریال به حوزه و 
دامپروری و شیلات آن خسارت وارد شد. به 
گفته رئیس جهاد کشاورزی دلفان دو هزار 
و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی، ۱۵۰ 
هکتار باغات حاشیه رودخانه‌ها، ۷۵ واحد 
انبار علوفه، ۵۰ تن علوفه دام، تلف شدن 
۳۰ رأس دام سبک و سنگین، ۷ واحد 
پرورش آبزیان، ۲۱۲ واحد جایگاه‌های 
دامی روستایی سنتی و تلف شدن ۸۰ تن 
ماهی از جمله خسارات وارد شده به این 

حوزه بوده است.

در سایه غفلت و بی‌توجهی‌ها
هر

س :م
عک

حجت الاسلام علی اکبر 
جمیاری امام جمعه 

نورآبادگفت: بی توجهی 
مسئولان استان به ویژه ستاد 
مدیریت بحران لرستان در 
ماجرای سیلاب ششم اسفند 
قابل توجیه نیست و مسببان 

این کوتاهی باید جوابگوی سیل 
زدگان باشند 


